20250207版

マンション維持修繕技術者

登録証再交付申請書

年   月  日

 一般社団法人マンション管理業協会

          理 事 長 殿

（本人）現 住 所  〒

         電話番号(携帯)

フ リ ガ ナ

               氏  名(自署)

下記のとおり登録している私のマンション維持修繕技術者登録証の再交付を申請します｡

登 録 番 号 第                 号

生 年 月 日  （西暦）     年    月   日

再交付の理由

レ印をつけてください

□１．氏名の変更 ※① ※②

  （ 旧姓：          ）

□２．登録証の汚損※②

□３．登録証の紛失※③

□４．その他（               ）

※① 理由が１の場合は、「登録事項の変更」も併せて行ってください。

※② 理由が１または２の場合は、お持ちの登録証を併せて提出してください。

※③ 再交付後、紛失した登録証を発見した場合は、速やかにその登録証を協会へ返納してください。

提出物 下記のものを郵送でお送りください。

  １.登録証再交付申請書

  ２.登録証作成用台紙 （顔写真 ﾀﾃ3.0㎝・ﾖｺ2.4㎝を貼付け）

  ３.交付手数料の振込証書等の写し（原本のコピー）※ATM利用可

   交付手数料（金額）が記載された本紙と、金融機関等から発行されたご利用明細票（原本）

を合わせて保管していただくことにより、適格請求書の要件を満たします。

交付手数料 2,750円 税込価格

10％対象 2,750円（消費税250円） 適格請求書発行事業者登録番号：T9010405000247

振込先：三井住友銀行 東京公務部（店番号０９６） 普通預金 No.０１６３２５９

口座名義 一般社団法人 マンション管理業協会 修繕更新口

  登録証作成に時間を要しますのであらかじめご了承ください。

郵 送

送付先：一般社団法人 マンション管理業協会 試験研修部

       〒１０５-０００１ 東京都港区虎ノ門１-１３-３ ２階

       TEL：０３-３５００-２７２０

マンション維持修繕技術者

登録証作成用台紙

申 請 者 登録番号

氏 名
フ リ ガ ナ

生年月日(西暦)     年    月   日

事務局使用欄

登録証記載事項

登 録 日       年 ４月 １日

有 効 期 限       年 ３月３１日

一般社団法人 マンション管理業協会

〒105-0001 東京都港区虎ノ門1-13-3 2階

TEL 03-3500-2720

登録証作成用

顔写真

横2.4cm

縦3.0cm

写真の裏に氏

名を記載の上

貼付け

登録証再交付申請用